
 
                    

С целью приведения в соответствие с Федеральным  законодательством 
постановления местной администрации № 74/1 от 03.05.2017,  в соответствии с внесением 
изменений в постановление  Правительства РФ  от 28.11.2019  № 1522 «О внесении 
изменений в правила взаимодействия Федеральных  органов исполнительной власти, 
осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими 
муниципальный земельный контроль»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  
местная администрация муниципального образования Большеижорское  городское 
поселение 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:              
 

1. Внести изменения в п. 2.13 административного регламента «Об утверждении 
административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального 
земельного контроля», утвержденного постановлением местной администрации МО 
Большеижорское городское поселение от 03.05.2017 № 74/1,  и читать его в следующей 
редакции: «В срок не позднее 5 рабочих дней со дня поступления от органа 
муниципального земельного контроля копии указанного в пункте 12 настоящих Правил 
акта проверки с приложением структурное подразделение территориального органа 
федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему 
муниципальному образованию (либо территориальный орган федерального органа 
государственного земельного надзора) обязано в пределах своей компетенции 
рассмотреть указанную копию акта с приложением, принять решение о возбуждении дела 
об административном правонарушении либо об отказе в возбуждении дела об 
административном правонарушении и направить в течение 3 рабочих дней со дня 
принятия решения копию принятого решения в орган муниципального земельного 
контроля в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 
электронной подписью уполномоченного должностного лица федерального органа 
государственного земельного надзора, или в случае невозможности направления в форме 
электронного документа - на бумажном носителе." 

  2. Пункт 2.12 регламента дополнить словами «о наличии признаков выявленного 
нарушения  с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения 
проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных 
связанных с проведением проверки документов или их копий.»  

  3. Опубликовать  (обнародовать) настоящее постановление на официальном 
сайте муниципального образования Большеижорское городское  поселение по адресу  
www.bizhora.ru в сети Интернет. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 
 
 
Глава администрации  МО Большеижорское  
городское поселение                                                                                  Г.А. Воронов                                                                                   

  
Местная администрация муниципального образования   

Большеижорское городское  поселение   муниципального образования  
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 

                           
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 
26 марта 2020 года 

      
    № 127 

 
«О внесении изменений в  постановление  от 03.05.2017  
 № 74/1 об утверждении административного регламента 
 « Об утверждении административного регламента 
проведения проверок при осуществлении муниципального 
земельного контроля» 

    

http://www.bizhora.ru/

